У П Р А В Л Е Н И Е  О Н РЛ ЗО ВЛ Н И Я  А Д М И Н И С Т РА Ц И И  С П И Р О В С К О ГО

]М У Н И Ц И Н А Л Ы К )ГО  О К Р У Г А  Т В Е Р С К О Й  О БЛ А С ТИ

П РИ КА З

19.05.2022 п.Спирово №108/1

О провсдспии мониторинга сис1 с.мы
обеспечения [фофессионального
развития нслагогичсских работников
на территории Снировского
муниципального округа

С целью выявления степени сформированноети и эффективности
функционирования системы управления качеством образования на территории
Снировского муницинального oKpyi'a в части организации работы по
о б е с п е ч е н и ю  нроф ессионал1 )1Ю 10  развития п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в ,  в
соответствии с Положением о МСОКО, утвержле1нп:.1м приказом Управления
образования Администрации Снировского муниципального округа от
14.04.2021 №91/9,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям ОО: провести моштгорирп' показателей МСОКО по
ор1'анизации работы по обеспечению профессионального развития
педагогических работников (далее - мониторин!’).

Срок: 01.06- 29.07. 2022 г.

2. Управлению образования (Семиковой П.М.):
- п р о в е с т и  а н а л и з  р е з у л ь т а т о в  м о н и т о р и [Н 'а ;

- разработать адресные рекомендации по результатам анализа;
- разработать комплекс мер/мероприятий по устранению выявленных в

ходе проведения анализа недостатков;
- определить ряд управленческих ретений;
- аналитический отчет представить на совещар}ии руководителей в сентябре
2022 1‘. по форме согласно нpиJюжcния к настояидему приказу.

.3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

> .
4. 11риказ вступает в силу с момента его подписаиия.

Начальник управления образования
Алмиинстрацни Спировского ,
мунннииального округа И .И .Снаткова

с  гфиказом ознакомлена: ______ Семикова II.М.

Приложение
к приказу Управления образования Администрации

Спировского муниципального округа от 19.05.2022 №  108/1

И ГОШ проведения м о п т  орипга М С О К О

Сиегема обеспечении 11р0фесеи011альи010 развития педагогических работников

1Дели мониторинга 1. выявление кадровых потребностей в О У  муниципалитета
2.выявление профессиональных дефицитов педагогических
работников, осуществление нрофеесиональной переподготовки по
образовательным программам педагогической направленности;
3.развитие кадрового потенциала в ОУ;
4. по;и1ержка молодых педагогов, организация системы
наставничества, реализация программ наставничества

Сроки проведения
мониторинга

01.06.2022 - 29.07.2022

Методы сбора информации Запросы, с'гатистичсекие данные, анализ данных за учебный год

11оказагели мониториша Количеетвеппые
значения

1 доля педагогических работников в возрасте старше 55 лет;

2 доля педагогов. проп1елмп'1х своевременное повышепис
квалификации по актуальным направлет1ям образовательной
деятельности; *

3
доля педагогов, прошедших атгестацию от обшего количества
педагогических работников

4
доля педагогов до 35 лет от обпюго ко.чичества педагогов

Д0.1Я педагогов, вовлеченных в систему наставничества

Анализ результатов мониторинга
Адресные рекомендации по результатам анатиза

Комплекс мер/мероприятий по устранению выявленных в
ходе проведения анализа недостатков

Управленческие решения

уЧнализ эффективности принятых мер